



**Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg**

Holmens Kanal 22  
1060 København K  
Telefon 33 92 93 00  
sm@sm.dk  
www.sm.dk

**Sagsnr.**

2016 - 2480

**Doknr.**

459699

**Dato**

20-03-2017

Folketingets Social-, Indenrigs- og Børneudvalg har d. 16. marts 2017 stillet følgende spørgsmål nr. 18 (L 7) til børne- og socialministeren, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra udvalget.

**Spørgsmål nr. 18:**

"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 16/3-17 fra Jesper R. Larsen, jf. L 7 - bilag 19."

**Svar:**

Lovforslag L 7 vedrører ikraftsættelsen for Danmark af Haagerkonventionen af 2007. Henvendelsen vedrører bl.a. inddrivelse i Danmark af meget høje udenlandske bidrag efter denne konvention.

Som det fremgår af bemærkningerne i betænkningen til ændringsforslag nr. 3, vil danske myndigheder kunne nægte at inddrive et meget højt bidrag, der er fastsat, uden at der er taget hensyn til bidragsbetalerens økonomiske forhold. Danske myndigheder vil også kunne nægte at inddrive et meget højt bidrag, hvis bidraget reelt indeholder forsørgelse af personer, som bidragsbetaleren ikke har forsørgelsespligt over for.

Det vil altid bero på en konkret vurdering, om en dansk myndighed kan nægte at inddrive et meget højt udenlandsk bidrag under henvisning til ordre public. Ved denne vurdering kan myndighederne inddrage alle relevante aspekter af sagen.

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 13 vil det indgå ved vurderingen af, om et udenlandsk bidrag kan inddrives i Danmark, om der er fastsat et bidrag, som svarer til en betydelig del af bidragsbetalerens indkomst.

Derimod vil den omstændighed, at det udenlandske bidrag er højere, end hvis bidraget var blevet fastsat i Danmark, som udgangspunkt ikke i selv kunne begrunde, at danske myndigheder nægter at inddrive bidraget.

Henvendelsen vedrører også inddrivelse af meget høje udenlandske bidrag efter underholdspligtforordningen. Underholdspligtforordningen gælder allerede for Danmark, og forordningen er således ikke omfattet af lovforslaget.

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 16, indeholder forordningen to procedurer for behandlingen af inddrivelsessager. I forhold til sager om fastsættelse af bidrag, der er indledt efter den 18. juni 2011, indeholder forordningen ikke mulighed for at nægte at inddrive et meget højt bidrag under henvisning til ordre public. Hvis sagen om det udenlandske bidrag er indledt før den 18. juni 2011, giver forordningen

derimod danske myndigheder samme mulighed for at nægte at inddrive meget høje udenlandske bidrag som Haagerkonventionen af 2007.

Med venlig hilsen  
**Mai Mercado**